6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 01 de Fevereiro de 2018.

Secretaria de Estado de
Turismo   -  SETUR -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

Processo nº.  80765017

A Secretaria de Estado do Turismo
- SETUR torna público que
contratará por INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, com fulcro no art.
25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93,
a empresa Tribuna Publicidade
Ltda. - ME, para a assinatura anual
do Jornal A Tribuna, no formato
impresso, com periodicidade
diária, no valor total de R$ 690,00
(seiscentos e noventa reais),
conforme proposta constante dos
autos.

Recursos Orçamentários:
Programa de Trabalho:
2312208002070
Elemento de Despesa 339039
Fonte: 0101

Vitiane Cristina de Paula
Presidente da CPL/SETUR

Ratificamos a inexigibilidade de
licitação nos termos dispostos no
art. 25, caput e inciso I, da Lei nº
8.666/93.

Vila Velha, 31 de janeiro de 2018.

NERLEO CAUS DE SOUZA
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 375000

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer   -  SESPORT

-

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 0002/2018

Processo n° 77080920

A SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTES E LAZER - SESPORT
- torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” sob o critério de menor
preço por lote, objetivando a
aquisição de material esportivo
para atender as atividades do
projeto “ FUTEBOL EM TERRAS
CAPIXABAS”, de acordo com
as Leis 8.666/93, 10.520/02,
Decreto Estadual nº 2.458/10,
Decreto Estadual nº 2849-R/11 e
Lei Complementar nº 618/2012,
e demais normas pertinentes
à matéria, e especificações
constantes do Edital e Anexos, que
estão disponíveis no site: www.
compras.es.gov.br.

Inicio do Acolhimento das
Propostas: dia 05/02/2018 às
09:00 horas.

Abertura das Propostas: dia
21/02/2018 às10:16 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
21/02/2018 às 10:30 horas.

Informações pelo e-mail:  cpl@
sesport.es.gov.br ou tel. (27)
3636-7037

Vitória, 31 de Janeiro de 2018

Sandro Cardoso
Pregoeiro / SESPORT

Protocolo 374754

Prefeituras

Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N ° 002/2017

Desclassificadas: G.F.C
CONSTRUTORA LTDA-ME;
J.H. CONSTRUTORA LTDA;
CONSTRUTORA MARVILA LTDA-ME;
RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA;
e RV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA.
A CPL informa que, com fulcro no
§ 3º, art. 48, da Lei 8.666/93,
tendo em vista todas as empresas
participantes do certame terem
sido desclassificadas, convoca-as
para que, no prazo de 8 (oito) dias
úteis, apresentem documentação
de proposta de preços escoimadas
dos vícios que deram causa às suas
respectivas desclassificações.
DATA DO PROTOCOLO: até as 17
horas do dia 16/02/2018, no Setor
de Protocolo Geral da PMA, sito à
Rua Padre Luiz Parenzi, nº 710,
Centro, Aracruz - ES.
Aracruz/ES, 31 de janeiro de 2018.

Kellen Serra Barbosa
Presidente CPL

Protocolo 374962

Boa Esperança

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
 Nº 006/2017.

O Prefeito Municipal de Boa
Esperança/ES, tendo em vista
que o processo licitatório acima
atendeu todos os trâmites legais no
cumprimento da Lei 8.666/93 e Leis
Complementares, HOMOLOGA em
favor da empresa:
CONSTRUTORA BARÃO DOS
AIMORÉS EIRELI EPP CNPJ nº
01.984.992/0001-00.
R$ 425.360,86 (quatrocentos
e vinte e cinco mil, trezentos e
sessenta reais e oitenta e seis
centavos).
OBJETO: Contratação de empresa
especializada na área de engenharia
ou arquitetura para execução de
obra de construção da Unidade
Básica de Saúde do Quilômetro
Vinte, com recursos oriundos
do Fundo Nacional de Saúde e
do Fundo Municipal de Saúde
do município de Boa Esperança-
ES, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, em

atendimento a Secretaria Municipal
de Planejamento e Gestão,
conforme Processo Administrativo
nº. 387/2017.

Boa Esperança/ES,
30 de janeiro de 2018.

Lauro Vieira da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo 374810

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°01/2018/PMB originada
do Pregão Presencial 01/2018/
PMB. Objeto: Registro de preços
de materiais de limpeza, higiene,
descartáveis, etc. que serão
utilizados nas escolas da rede
municipal de ensino durante o ano
de 2018 e também necessidades
de outras secretarias municipais
mediante adesão à ata registrada.
Detentor da ATA: Gabriela
Hubner Silvério ME CNPJ:
12.642.623/0001-47. Valor global
registrado: R$73.325,50.  Vigência
da Ata: 01/02/2018 a 31/01/2019.
Os preços unitários, descrição
e marcas dos itens registrados
encontram-se a disposição de
todos os interessados no Portal da
Transparência de Brejetuba/ES.
Brejetuba, ES 31 de janeiro de
2018.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 374752

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS

Nº 001/2018.

PROC. Nº 37.306/2017 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura.
O Município de Cariacica,
por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação-CPL torna
público, que fará realizar no dia
21 de fevereiro de 2018, às 10h,
licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, objetivando a contratação
de empresa especializada para
execução de obras de drenagem
e pavimentação nas ruas Castro
Alves e Jorge Amado, no bairro
Piranema, município de Cariacica/
ES.
Os envelopes da HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS deverão ser
entregues no Protocolo Geral da
Prefeitura, devidamente lacrados
e rubricados até as 09 horas e 30
minutos do dia 21 de fevereiro de
2018.
O edital completo está à disposição
para exame, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Rod. BR 262 - nº 3700 - Km 3 -
Alto Lage - Cariacica-ES, no horário
de 09 às 17 horas, podendo sua
cópia eletrônica ser disponibilizada
através de Pen-Drive (fornecido

pelo interessado) ou no site www.
cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (27)
3354-5814.

Cariacica-ES, 31/01/2018

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori
Presidente da CPL

Protocolo 375039

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº. 001/2018

PROCESSO Nº. 583/2018
MUNICÍPIO DE CARIACICA/ES,
por meio da Secretaria Municipal
de Assistência Social, torna
público o Edital de Chamamento
Público, objetivando a concessão
de apoio da administração pública
municipal para a execução da
atividade caracterizada como
Serviço da Proteção Social
Especial de Alta Complexidade
- Acolhimento Institucional para
Pessoas Adultas em Situação de
Rua, na forma das disposições
contidas na Lei 13.019 de 31
de julho de 2014, pelo Decreto
Municipal nº. 007 de janeiro de
2017 e pelas demais normas
aplicáveis.
Os interessados em participar do
presente chamamento poderão
obter informações no endereço:
Secretaria Municipal de Assistência
Social - Centro Administrativo,
Avenida Kléber Andrade nº 05, Rio
Branco, Cariacica/ES, telefones
(27) 3354-5558 / (27) 3354-
5557 e por email: gpse@cariacica.
es.gov.br.
O Edital completo e seus anexos
estarão publicados no Diário Oficial
do Município de Cariacica do dia
01/02/2018.

Cariacica-ES, 31/01/2018.

SOLISMARA DE OLIVEIRA
TOSATO DELARMELINA

SECRETÁRIA MUNICIPAL
DEASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 375034

Domingos Martins

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA
Tomada de Preço nº 007/2017
Objeto: Contratação de empresa
especializada na área de
engenharia para execução de obra
de reforma da EMEFM Mariano
Ferreira de Nazareth, localizada na
Travessa Augusto Schwambach,
87, Sede, Domingos Martins -ES,
com fornecimento de mão de
obra, ferramentas e materiais,
conforme planilha orçamentária e
cronograma físico financeiro.
VENCEDOR: BENEVIDES
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME.

Domingos Martins - ES, 31 de
janeiro de 2018.

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 374831

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-01T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial